
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 21.augustā       Nr.11 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS   
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS 
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Nikolajs BOGDANOVS  -  nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Jāzeps ŠŅEPSTS - aizņemts darbā 
  
Piedalās pieaicinātie: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors 
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris  
Inga Vilcāne - jurists 
Juris Zelvis - pašvaldības policijas priekšnieks 
Pēteris Romanovs - Tehniskās daļas galvenais speciālists 
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītājs 
Igors Pličs  -  SIA „Laura  Plus” direktors 
Aldis Buks - SIA „Axel” valdes loceklis 
Viktors Babičs - novada iedzīvotājs 
Ainis Noviks - dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1” valdes priekšsēdētājs 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi: 
 
1.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2008.gadam”. 
1.2. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
speciālo budžetu 2008.gadam”.  
1.3. Par Preiļu novada domes iepirkumu komisijas cenu aptaujas 2008.gada 30.jūlija 
protokola Nr.19 apstiprināšanu. 
1.4. Par projekta „Preiļu novada lauku teritorijas publiskās infrastruktūras 
uzlabošana“ realizāciju. 
1.5. Par dzīvokļu noņemšanu no pašvaldības bilances. 
1.6. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa  A.Upīša ielā  20-1, Preiļos  izsoles rezultātu 
apstiprināšanu. 
1.7. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa  A.Upīša ielā  20-2, Preiļos  izsoles rezultātu 
apstiprināšanu. 
1.8. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-5, Preiļos  izsoles 
rezultātu apstiprināšanu. 
1.9. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-22, Preiļos  izsoles 
rezultātu apstiprināšanu. 
1.10. Par daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā 42, Preiļos renovācijas darbu 
uzsākšanu. 
1.11. Par nekustamo īpašumu Aglonas ielā 1, Preiļos. 
1.12. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 
1.13. Par Rudzātu speciālās internātpamatskolas Preiļu filiāles audzēkņu ēdināšanu. 
1.14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu.    
1.15. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”. 
1.16. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu. 
1.17. Par komisiju  darba apmaksu. 
1.18. Iesniegumu izskatīšana. 
1.19. Par piedalīšanos atklātā projektu konkursā par satiksmes drošības uzlabojumu. 
  
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
   
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības sadalīšanu. 
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības apmaiņu. 
2.4. Par atteikumu no sociālās dzīvojamās platības. 
2.5. Par uzņemšanu rindā dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.6. Par bērna ārpuskārtas uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”. 
2.7. Par pabalstu piešķiršanu. 
  
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
 
3.1. Iesniegumu izskatīšana. 
3.2. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  
3.3. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu.  
3.4. Par platību apstiprināšanu. 
3.5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.6. Par zemes lietošanas mērķa maiņu. 
3.7. Par Preiļu novada domes  lēmuma precizēšanu. 
3.8. Par zemes piešķiršanu lietošanā. 



 3 

3.9. Par SIA “MVS+” projekta konkurētspējas paaugstunāšana atbilctību “Preiļu 
novada attīstības programmai līdz 2015.gadam. 
3.10. Par  Preiļu novada, Saunas un Pelēču pagastu apvienošanās projekta“ pirmās 
redakcijas sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu.  
4. Par pašvaldības atbildīgā pārstāvja norīkošanu. 
5. Par personas iekļaušanu pilsētas zemes izpirkšanas reģistrā. 
6. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
7. Par platības apstiprināšanu. 
8. Par zemesgabala nodošanu valstij. 
9. Informācija par pašvaldības policijas darbu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 
Nr.1 „PAR BUDŽETU 2008.GADAM” 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu  un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem“, ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu 
(prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 2008. 
gadam”: (Pielikums Nr.1). 
1.1. Pamatojoties uz 2008.gada 23.jūlija Ministru kabineta rīkojumu Nr.429 „Par 
līdzfinansējumu pašvaldības sporta būvju būvniecībai, rekonstrukcijai un pilnveidošanai”, lai 
nodrošinātu Nacionāli bruņoto spēku karavīru fizisko sagatavotību, piešķirto līdzfinansējumu 
Preiļu novada futbola laukuma ar mākslīgo segumu iekārtošanas 2.kārtai, palielināt Preiļu 
novada domes ieņēmumus par summu Ls 150000. 
1. 2. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Sporta pasākumi” par summu Ls 150000. 
1.3. Pamatojoties uz LR Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta pārvaldes 2008.gada 
18.jūnija rīkojumu Nr.483-l un noslēgto līgumu par projekta „Sporta inventāra iegādes 
palīdzības programma” realizēšanu, palielināt Preiļu novada domes budžeta ieņēmumus par 
summu Ls 990. 
1.4. Palielināt izdevumus : 

• Aizkalnes pamatskolai par Ls 300; 
• Preiļu 2.vidusskolai par Ls 690. 

  
 



 4 

  
p.1.2. 

 
PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

Nr.2 “PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2008.GADAM” 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem“,  ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu 
(prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 “Par speciālo budžetu 
2008.gadam”: (Pielikums Nr.2). 
1.1. Saskaņā ar saņemtajiem ziedojumiem, palielināt speciālā budžeta ieņēmumus un 
izdevumus sadaļā „Ziedojumi kultūras pasākumiem” par summu Ls 14050.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 p.1.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES IEPIRKUMU KOMISIJAS CENU APTAUJAS 
 2008.GADA 30.JŪLIJA PROTOKOLA Nr.19 APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas cenu aptaujas „Tehniskā projekta 
izstrāde Aizkalnes Vissvētākās Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo draudzes baznīcas 
renovācijai”, identifikācijas Nr. PND 2008/19CA, 2008.gada 30.jūlija protokolu Nr.19 un 
pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 2.panta 1.daļas 3.punktu un 24.pantu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta 1.daļas 23.punktu, ņemot 
vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas cenu aptaujas, identifikācijas Nr. 
PND 2008/19CA 2008.gada 30.jūlija protokolu Nr.19 par Tehniskā projekta izstrādi 
Aizkalnes Vissvētākās Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo draudzes baznīcas renovācijai. 
(Protokols pielikumā Nr. 3). 
2. Iepirkumā paredzētos darbus apmaksāt no budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi” un 
līdzekļus iedalīt pie budžeta grozījumiem Ls  6181,34  (ar PVN 18 %) apmērā. 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības līguma noslēgšanai ar SIA 
„APOLA-D”, Reģ.nr.40003215620, saskaņā ar cenu aptaujas, identifikācijas Nr. PND 
2008/19CA rezultātiem.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.1.4. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU NOVADA LAUKU TERITORIJAS PUBLIKSĀS 
INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANA”  REALIZĀCIJU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, 1.daļas 19.pantu, pamatojoties uz 2008.gada 7.jūlija MK 
noteikumiem Nr.525 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu 
projektu iesniegumu konkursu veidā pasākumam „Pamatpakalpojumi ekonomikai un 
iedzīvotājiem””, pamatojoties uz Preiļu pagasta centra2008.gada 6.augusta iesniegumu 
(reģ. 06.08.2008. Nr. 4-11/1072, pielikums Nr. 1.) un uz Aizkalnes pagasta centra 
2008.gada 7.augusta iesniegumu (reģ. 07.08.2008. Nr. 4-11/1073, pielikums Nr. 2.), ņemot 
vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties konkursā ar projekta pieteikumu „Preiļu novada lauku teritorijas publiskās 
infrastruktūras uzlabošana” iekļaujot aktivitātes: 
1.1. Dīķa izveide Aizkalnē atbilstoši tehniskajam projektam „Jasmuižas ainavas 
pilnveidošana”; 
1.2. Preiļu pagasta kultūras nama rekonstrukcijas darbu veikšana Jaunatnes ielā 1, 
atbilstoši tehniskajam projektam „Preiļu novada domes pansijas izveidošana Jaunatnes ielā 
1, Līčos”. 
2. Projekta kopējais attiecināmās izmaksas sastāda Ls 186 666,67, tai skaitā Eiropas 
Savienības finansējums Ls 140 000 (70%) un pašvaldības līdzfinansējums Ls 46 666,67. 
3. Līdzfinansējumu paredzēt 2009. gada pašvaldības budžetā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.5. 
 

PAR DZĪVOKĻU NOŅEMŠANU NO PAŠVALDĪBAS BILANCES 
 

p.1.5.1. 
 

PAR DZĪVOKĻA AGLONAS IELĀ Nr.3-1, PREIĻOS NOŅEMŠANU 
 NO PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot  Nadeždas Jepifanovas,    2008.gada 13.jūnija iesniegumu, (reģ.13.06.2008., Nr.4-
15/607-J) un  Zemesgrāmatu akta kopiju, par dzīvokļa noņemšanu no pašvaldības bilances, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu un 21.panta 1.daļas 
23.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli Aglonas ielā Nr.3-1, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  

p.1.5.2. 
 

PAR DZĪVOKĻA BRĪVĪBAS IELĀ Nr.31-6, PREIĻOS NOŅEMŠANU 
 NO PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Nataļjas Jekimovas,   2008.gada 10.jūnija iesniegumu, (reģ.10.06.2008., Nr.4-
15/593-J) un Zemesgrāmatu apliecības kopiju, par dzīvokļa noņemšanu no pašvaldības 
bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu un 21.panta 
1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. 
Nr.7),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli Brīvības ielā Nr.31-6, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 8 

p.1.6. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA A.UPĪŠA IELĀ 20-1, PREIĻOS  
IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, J.Boļšakovs, V.Ivanovs)  
 

Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 11.augusta izsoles protokolu, 
pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 10.panta pirmo 
daļu, saskaņā ar  izsoles noteikumu 5.2.punktu (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2008.gada 22.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.7., p.1.8.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu,  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
Deputāts Jevgeņijs Boļšakovs paziņoja, ka nebalsos par  dzīvokļu A.Upīša ielā 20-1 un 20-
2, Preiļos  izsoles rezultātu apstiprināšanu, jo izsole ir notikusi nelikumīgi,  dzīvokļi reģistrēti 
Zemesgrāmatā nelikumīgi un ir lūdzis dzīvokļus nenodot atsavināšanai līdz izmeklēšanas 
beigām. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - 
nebalso, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma  - dzīvokļa A.Upīša ielā 20-1, Preiļos  izsoles 
rezultātus. 
(Izsoles protokols pielikumā Nr.4).  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
Izpilddirektors Vladimirs Ivanovs lūdz ieprotokolēt -  deputāts Jevgeņijs Boļšakovs apgalvo, 
ka  V.Ivanovs,  kā Preiļu pilsētas domes priekšsēdētājs ir parakstījis viltotus dokumentus. 
(par  2008.gada 21.augusta novada domes  sēdes gaitu ir videoieraksts). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.7. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA A.UPĪŠA IELĀ 20-2, PREIĻOS  
IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs)   
 

Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 11.augusta izsoles protokolu, 
pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 10.panta pirmo 
daļu, saskaņā ar izsoles noteikumu 5.2.punktu (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2008.gada 22.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.7., p.1.9.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu,  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - 
nebalso, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma  - dzīvokļa A.Upīša ielā 20-2, Preiļos  izsoles 
rezultātus. 
(Izsoles protokols pielikumā Nr. 5).  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 p.1.8 



 10 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-5, PREIĻOS  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 13.augusta izsoles protokolu,  
pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 10.panta pirmo 
daļu, saskaņā ar  izsoles noteikumu 5.2. punktu (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2008.gada 19.jūnija sēdes lēmumu, protokols Nr.9., p.2.7.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta  pirmās daļas 2.punktu,  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7), kā arī ņemot vērā Dzīvokļu īpašnieku 
biedrības „ ES 1” 12.08.2008.g. iesniegumu (reģ.12.08.2008., Nr.4-11/1092),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - 
nebalso, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma  - dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-5, Preiļos  
izsoles rezultātus. 
2. Pirms līguma slēgšanas ar izsolē uzvarējušo pretendentu, piedāvāt izmantot pirmpirkuma 
tiesības Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ ES 1”  biedriem.   
(Izsoles protokols pielikumā Nr.6 ).  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.1.9 . 



 11 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-22, PREIĻOS  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 13.augusta izsoles protokolu, 
pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 10.panta pirmo 
daļu, saskaņā ar izsoles noteikumu 5.2.punktu (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2008.gada 19.jūnija sēdes lēmumu, protokols Nr.9., p.2.7.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta  pirmās daļas 2.punktu,  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7), kā arī ņemot vērā Dzīvokļu īpašnieku 
biedrības „ ES 1” 12.08.2008.g. iesniegumu (reģ.12.08.2008., nr.4-11/1092),   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - 
nebalso, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma  - dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-22, Preiļos  
izsoles rezultātus. 
2. Pirms līguma slēgšanas ar izsolē uzvarējušo pretendentu, piedāvāt izmantot pirmpirkuma 
tiesības Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ ES 1”  biedriem. 
(Izsoles protokols pielikumā Nr.7 ).  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.1.10. 



 12 

 
PAR DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS DAUGAVPILS IELĀ 42, PREIĻOS, 

 RENOVĀCIJAS DARBU UZSĀKŠANU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, A.Noviks, J.Anspoks, V.Ivanovs)  

 
Pamatojoties uz  2008.gada 28.februāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu (prot. Nr.4, 
p.1.13.), dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” 2008.gada 21.jūlija iesniegumu 
(reģ,.21.07.2008., Nr.4-8/1017), pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 27.punktu  un ņemot vērā  Preiļu novada ārkārtas  domes sēdes lēmumu (prot. 
Nr.10, p.5.), ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Vienošanos pie dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 42, Preiļos  pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas līguma ar dzīvokļu īpašnieku biedrību „ES 1”. 
(Vienošanās projekts pielikumā Nr. 8). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.1.11 



 13 

 
PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU AGLONAS IELĀ 1, PREIĻOS 

(A.Adamovičs, A.Buks, V.Ivanovs, O.Hļebņikovs, V.Plivda, I.Pličs, 
J.Boļšakovs, V.Patmalniece, I.Vilcāne, V.Haritonovs)    

 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes Izsoles komisijas sniegto informāciju un ņemot vērā 
2008.gada 11.jūlija Preiļu novada domes īpašumā esošā nekustamā īpašuma Aglonas ielā 
1, Preiļos, Izsoles komisijas sēdes Protokolu Nr.1 un izsoles rezultātus, pamatojoties uz 
likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
6.panta otro daļu, 9.panta 2 daļu, 10.panta otro daļu un 32.panta pirmo daļu, „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu un 27.punktu, ņemot vērā 2008.gada 14.augusta 
Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7), 
 
Izskatīšanai tiek piedāvāti divi varianti: 
 
1.variants: 
1. Turpināt ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos, atsavināšanas procedūru, samazinot nekustamā 
īpašuma nosacīto cenu par 10%. 
2.   Domes Izsoles komisijai veikt nepieciešamās darbības izsoles procedūras veikšanai. 
 
2.variants: 
1.   Izbeigt ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos, atsavināšanas procedūru. 
2. Veikt nomas tiesību izsoli ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos, par telpām (1.stāvs un 
pagrabtelpas) ar kopējo platību 296.00 kv.m. (saskaņā ar telpu plānu, pielikumā Nr. 10), 
nosakot sākumcenu: 
- pirmā stāva telpām (kopējā platība 164.40 kv.m.) par 1kv.m. – Ls ……….; 
-  pagrabtelpām (kopējā platība 131.60 kv.m.) par 1 kv.m. – Ls ……….   
 
Deputāti  nobalso (J.Boļšakovs balso - pret) par lēmumprojekta otro variantu. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1.   Izbeigt ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos, atsavināšanas procedūru. 
2. Veikt nomas tiesību izsoli ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos, par telpām (1.stāvs un 
pagrabtelpas) ar kopējo platību 296.00 kv.m. (saskaņā ar telpu plānu, pielikumā Nr. 10), 
nosakot sākumcenu: 
- pirmā stāva telpām (kopējā platība 164.40 kv.m.) par 1kv.m. - Ls 2,00 + 18 % PVN.; 
-  pagrabtelpām (kopējā platība 131.60 kv.m.) par 1 kv.m. - Ls 0,20 + 18 % PVN.. 
Izsoli veikt līdz 2008.gada 1.oktobrim.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

p.1.12. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
 

 SIA „AXEL” VALDES LOCEKĻA ALDA BUKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs)   

 
Izskatot SIA „AXEL”, valdes locekļa Alda Buka  2008.gada 4.augusta iesniegumu  
(reģ.04.08.2008., Nr.4-11/1063) par 1998.gada 2.marta Neapdzīvojamo telpu (Aglonas ielā 
1, Preiļos) nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu,    pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 2.punktu, 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, ņemot 
vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
Izskatīšanai tiek piedāvāti divi varianti: 
 
1.variants: 
 
1. Pagarināt 1998.gada 2.marta Neapdzīvojamo telpu nomas Līguma par telpām Aglonas 
ielā 1, Preiļos, darbības termiņu līdz 2008.gada 31.decembrim. 2. Pārējie Līguma 
nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā 
(Pielikums Nr.11). 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas   
līguma par telpām Aglonas ielā 1, Preiļos, darbības termiņa pagarināšanai ar SIA „AXEL”. 
  
2.variants: 
 
1. Nepagarināt 1998.gada 2.marta Neapdzīvojamo telpu (Aglonas ielā 1, Preiļos) nomas 
līguma darbības termiņu. 
2. Paziņot SIA „AXEL” valdes loceklim A.Bukam par augstākminēto telpu nomas tiesību 
izsoli. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt 1998.gada 2.marta Neapdzīvojamo telpu nomas Līguma par telpām Aglonas 
ielā 1, Preiļos, darbības termiņu līdz izsoles komisijas protokola apstiprināšanai. 
2. Pārējie Līguma nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā. 
(Pielikums Nr.11). 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas   
līguma par telpām Aglonas ielā 1, Preiļos, darbības termiņa pagarināšanai ar SIA „AXEL”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
  
 
 

 
 
 
  

p.1.13. 



 15 

 
PAR RUDZĀTU SPECIĀLĀS INTERNĀTPAMATSKOLAS  

PREIĻU FILIĀLES AUDZĒKŅU ĒDINĀŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu 
komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - balsošanas laikā sēdē nepiedalījās, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt vienas dienas ēdināšanas izmaksas (pusdienas + launags ) Rudzātu 
speciālās internātpamatskolas Preiļu filiāles audzēkņiem, kuri mācās Sociālā dienesta 
telpās, Ls 1,20 laikā no 01.09.2008. līdz 31.05.2009. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.14. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU 
 

OLGAS LOSEVAS, KONSTANTĪNA LOGINOVA UN 
USTĪNIJAS STEPANOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot  Olgas Losevas, dzīvo Tallinas ielā 3-34, Jūrmalā, Konstantīna Loginova,   dzīvo 
Rēzeknes ielā 12-1, Preiļos un Ustīnijas Stepanovas,   dzīvo Maskavas ielā 252/4-4, Rīgā   
2008.gada 16.jūnija iesniegumu (reģ.17.06.2008., Nr.4-15/622-L) par nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi samazināšanu, pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta 4.punktu, Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Preiļu novadā” 2.1.1.2.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 
14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - balsošanas laikā sēdē nepiedalījās, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  Olgai Losevai, Konstantīnam Loginovam un Ustīnijai Stepanovai samazināt 
nekustamā īpašuma nodokli par zemi.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 16 

 
p.1.15. 

 
PAR GROZĪJUMIEM SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

„PAR  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU PREIĻU NOVADĀ”. 

(A.Adamovičs)  
 

Izpildot Preiļu novada domes 2008.gada 19.jūnija lēmumu, protokols Nr.9, punkts 2.5., 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 15.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”, ņemot vērā 2008.gada 
14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Domes deputātiem līdz š.g. 1.decembrim iesniegt domē priekšlikumus jaunu saistošo 
noteikumu „Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 
izstrādāšanai. 

  
 
 

 p.1.16. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA PIEŠĶIRŠANU 
 

MARGARITAS ČUBREVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA                               
(A.Adamovičs, V.Plivda, O.Hļebņikovs)  

 
Atkārtoti izskatot Margaritas Čubrevičas,  deklarētā dzīvesvieta  Daugavpils ielā 56-1A, 
Preiļos, (sociālais dzīvoklis) 2008.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2008., Nr4-15/595-
T) par dzīvokļa   Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos”,  piešķiršanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 
12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7) un 
2008.gada 19.jūnija novada domes sēdes lēmumu (prot. Nr.9., p.3.4.), ņemot vērā 
2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7),  
 
Par pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes ielā 1A-19,  Preiļu pagasta „Līčos” turpmāko 
izmantošanu tiek piedāvāti divi varianti: 
 
1.variants: 
1.  Veikt dzīvokļa Jaunatnes ielā 1A-19,  Preiļu pagasta „Līčos”, remontu. 
2.  Līdzekļus dzīvokļa Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos” remontam paredzēt no 
domes budžeta sadaļas ………………………… 
(Apsekošanas akts pielikumā Nr.12). 
 
2.variants: 
1.  Uzsākt dzīvokļa Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos” atsavināšanas procedūru. 
2. Reģistrēt uz pašvaldības vārda, kā atsevišķu dzīvokļa īpašumu dzīvokli pēc adreses: 
Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos”. 



 17 

Pēc deputāta V.Plivdas ierosinājuma deputāti nobalso skatīt lēmumprojekta otro variantu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atlikt jautājuma izskatīšanu par dzīvokļa Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos” 
piešķiršanu Margaritai Čubrevičai un dzīvokļu jautājumu speciālistam Zentai Andrejevai  
sagatavot jautājumu  š.g. septembra mēneša domes sēdi.    
2. Uzsākt dzīvokļa Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos” atsavināšanas procedūru. 
3. Reģistrēt uz pašvaldības vārda, kā atsevišķu dzīvokļa īpašumu dzīvokli pēc adreses: 
Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.17. 
 

PAR KOMISIJU DARBA APMAKSU 
(A.Adamovičs, V.Plivda) 

  
Izskatot Preiļu novada administratīvās komisijas priekšsēdētāja Vladimira Ivanova  
2008.gada 25.jūnija iesniegumu (reģ.25.06.2008.Nr.4-11/890) un Preiļu novada Iepirkumu 
komisijas priekšsēdētāja Vladimira Ivanova  2008.gada 27.jūnija iesniegumu 
(reģ.30.06.2008.Nr.4-11/906) par apmaksājamo stundu skaita palielināšanu, ņemot vērā 
2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7), pamatojoties uz Preiļu 
novada domes nolikuma 10.punktu, Preiļu novada domes darba samaksas nolikuma 6.10 
punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Palielināt apmaksājamo stundu skaitu: 

• Administratīvajai  komisijai piešķirt papildus līdz 200 stundām gadā; 
• Domes iepirkumu komisijai piešķirt papildus  līdz 200 stundām gadā. 

2. Līdzekļus paredzēt pie budžeta grozījumiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.1.18 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA” 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”,    vadītāja p.i. Annas Marijas 
Pauras 2008.gada 30.jūlija iesniegumu (reģ.30.07.2008.Nr.4-11/1049), ņemot vērā 
2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. Nr.7) un  Preiļu novada domes 
Iepirkuma procedūras, identifikācijas Nr.PND 2008/38M 2008.gada 14.augusta  protokolu 
Nr.38 par  „Profesionālās iekārtas - veļas mašīnas iegāde p.p.i. „Pasaciņa” veļas 
mazgātavai” un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 2.panta 1.daļas 3.punktu un 
24.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta 1.daļas 
23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes Iepirkuma procedūras, identifikācijas Nr.PND 2008/38 M 
2008.gada 14.augusta  protokolu Nr.38 par  „Profesionālās iekārtas - veļas mašīnas iegāde 
p.p.i. „Pasaciņa” veļas mazgātavai”. 
(Protokols pielikumā Nr.13). 
2. Līdzekļus Ls  7720,00 apmērā,  (t.sk. PVN 18% ) paredzēt pie budžeta grozījumiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
p.1.19. 

 
PAR PIEDALĪŠANOS ATKLĀTĀ PROJEKTU KONKURSĀ PAR 

SATIKSMES DROŠĪBAS UZLABOJUMIEM 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz Ministru Kabineta izsludinātajiem 2008.gada 10.jūnija noteikumiem Nr.426 
Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.2.1.3.1. apakšaktivitāti  „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas”, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 14.augusta Finanšu komitejas  lēmumu (prot. 
Nr.7),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties konkursā ar projektu „Gājēju ietves uzbūve no Brīvības ielas, Preiļos līdz 
pagasta centra administrācijas ēkai Līčos”. 
2. Domes attīstības daļai uz novembra  mēneša Finanšu komitejas sēdi sagatavot detalizētu  
lēmumprojektu par piedalīšanos attiecīgajā projektā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJA 
 

p.2.1. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.2.1.1. 
 

LUDMILAS GRIGOLOVIČAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Grigolovičas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Aglonas ielā 15-6, 
Preiļos,  2008. gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07.2008., Nr. 4-15/678-G) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Ludmilai Grigolovičai  sociālās  dzīvojamās platības   Aglonas ielā 15-6, 
Preiļos, īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Grigoloviču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

p.2.1.2. 
 

TATJANAS BOŽANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Tatjanas Božanovas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Raiņa bulvāris 25-3, 
Preiļos,  2008. gada 9.jūlija iesniegumu (reģ. 10.07.2008., Nr. 4-15/700-B) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Tatjanai Božanovai sociālās dzīvojamās platības  Raiņa bulvāris 25-3, Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tatjanu Božanovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  

p.2.1.3. 
 

SILVIJAS GUBINSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Silvijas Gulbinskas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-11, Preiļos, 
2008.gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07.2008., Nr.4-15/674-G) par sociālās dzīvojamās 
platības  īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Silvijai Gulbinskai  sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-11, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Silviju Gulbinsku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 22 

 
p.2.1.4. 

 
OLGAS IVANOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Olgas Ivanovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-5,  Preiļos, 
2008.gada 25.jūnija iesniegumu (reģ. 03.07.2008., Nr. 4-15/677-I) par sociālās dzīvojamās 
platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Olgai Ivanovai sociālās dzīvojamās platības  Preiļos, Pils ielā 8-5 īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olgu Ivanovu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  

p.2.1.5. 
 

VIĻA SEIĻA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Viļa Seiļa,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Pils ielā 8-7A, Preiļos,  2008. 
gada 29. jūlija iesniegumu (reģ. 30.07.2008., Nr.4-15/763-S) par sociālās dzīvojamās 
platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Vilim Seilim sociālās dzīvojamās platības  dzīvokļa  Pils ielā 8-7A, Preiļos  īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vili Seili sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 23 

p.2.1.6. 
 

ALOIZA   BRICA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Aloiza Brica,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-7, Preiļos, 2008. 
gada 29. jūlija iesniegumu (reģ. 30.07.2008. Nr. 4-15/762-B) par sociālās dzīvojamās 
platības  īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Aloizam Bricam  sociālās dzīvojamās platības   Pils ielā 8-7, Preiļos  īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aloizu Bricu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.1.7. 
 

IVETAS KIVLENIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ivetas Kivlenieces,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Daugavpils ielā 
52-3. 2008.gada 30.jūlija iesniegumu (reģ. 30.07.2008. Nr. 4-15/764-K) par  sociālās 
dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Ivetai Kivleniecei  sociālās dzīvojamās platības  dzīvokļa Daugavpils ielā 52-3, 
Preiļos  īres  līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ivetu Kivlenieci sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 



 24 

p.2.1.8. 
 

ALBERTA SADOVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Alberta Sadovska,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Aizkalnes pagasts 
Raiņa ielā 10-10, 2008. gada 29.jūlija   iesniegumu (reģ. 31.07.2008. Nr. 4-15/771-S) par 
sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Albertam Sadovskim  sociālās dzīvojamās platības  Aizkalnes pagasta, Raiņa 
ielā 10-10  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Albertu Sadovski sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
p.2.2. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALĪŠANU 

 
p.2.2.1. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PILS IELĀ 8-6, PREIĻOS, SADALI 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 21.panta 
1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvokli Pils ielā 8-6, Preiļos divās atsevišķās sociālajās dzīvojamajās 
platībās ar šādām adresēm: 

• Pils iela 8-6, Preiļos;   
• Pils iela 8-6A, Preiļos;         

2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar Valentīnu Vančenku   sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu  Pils ielā 8-6,  Preiļos, dzīvojamā platība 16,9 m2 un kopējā platība 28,15 m2. 
3. SIA „Preiļu saimnieks’’ noslēgt vienošanos par parādus segšanu ar Valentīnu Vančenko. 
Parāds par dzīvokļa īri un komunālajiem maksājumiem uz 01.08.2008. sastāda Ls 434,15. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
p.2.2.2. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ZAĻĀ  IELĀ 18-4, PREIĻOS, SADALI 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
    

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 21.panta 
1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību Zaļā ielā 18-4, Preiļos divās atsevišķās sociālajās 
dzīvojamajās platībās ar šādām adresēm: 
 
 - Zaļā iela 18-4, Preiļos,   (dzīvojamā platība 24,6 m2 un kopējā platība 33 m2  ); 
 - Zaļā iela 18-4A, Preiļos,  (dzīvojamā platība16,8 m2 un kopējā platība 25,2 m2); 

 
2. Precizēt Preiļu novada domes 2008.gada 19.jūnija lēmumu (protokols Nr.9  punkts 3.2.) 
šādi: „Piešķirt Marijai Fominai sociālo dzīvojamo platību Zaļā ielā 18-4A, Preiļos, ar 
dzīvojamo platību 16.8 m2 un kopējo platību 25,2 m2 ” 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.2.3. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU 
 

p.2.3.1. 
 

OĻESJAS ČELNOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Oļesjas Čelnovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 8-10, 
Preiļos,  2008. gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07.2008. Nr. 4-15/657-Č) par sociālā 
dzīvokļa Pils ielā 8-10, Preiļos (divas istabas) apmaiņu uz mazāku dzīvojamo platību, ņemot 
vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt Oļesjai Čelnovai sociālo dzīvojamo platību Pils ielā 8-10, Preiļos (divas istabas) 
uz sociālo dzīvojamo platību Pils ielā 8-6A, Preiļos,  dzīvojamā platība 15,1m2. un kopējā 
platība 26,35m2. Oļesjai Čelnovai parāds par īri un komunālajiem pakalpojumiem uz 
2008.gada 1.augustu  ir 313,25 Ls. 
2. SIA „Saimnieks’’ noslēgt vienošanos ar Oļesju Čelnovu par parādu segšanu.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.3.2. 
 

PAR KRISTĪNES FJODOROVAS, IMANTA ČANGULA-ČIVKULA UN  
VENERANDAS ZNOTIŅAS PĀRVIETOŠANU UZ SOCIĀLO DZĪVOJAMO 

PLATĪBU PREIĻU PAGASTA, L.PUPĀJIEM 7B 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, A.Vucāns, J.Anspoks) 

 
Izskatot iesniegtos dokumentus attiecībā uz Imantu Čangulu-Čivkuli,   dzīvojošu sociālajā 
dzīvojamā platībā Zaļā ielā 18-4, Preiļos - novada domes administratīvās  komisijas 
2008.gada 17.jūnija lēmumu Nr.NO-4-125, 2008.gada 29.jūlija sadzīves apstākļu 
apsekošanas aktu, 2008.gada 29.jūlija  administratīvā pārkāpuma protokolu DU Nr.700317, 
SIA „Preiļu saimnieks” izziņu Nr.156 par īres parādu Ls 46,11 apmērā (vairāk, kā trīs 
mēnešus nemaksā sociālā dzīvokļa īres maksu) un attiecībā uz Kristīni Fjodorovu,     
dzīvojošu Brīvības ielā 50-4A, Preiļos   kopā ar māti Venerandu Znotiņu,  2008.gada 6.jūnija 
sadzīves apstākļu apsekošanas aktu Nr.27, novada domes Administratīvās komisijas 
2008.gada 17.jūnija lēmumu Nr.NO-4-123 un lēmumu Nr.NO-4-124,  2008.gada  20.jūlija  
administratīvā pārkāpuma protokolu DU Nr.700252, SIA „Preiļu saimnieks” izziņu Nr.157 par 
īres parādu Ls 22,46 apmērā, Preiļu novada Bāriņtiesas  2008.gada 7.februāra lēmumu 
Nr.1-6/7, 2008.gada 19.jūnija lēmumu Nr.1-6/38, 2008.gada 3.jūlija lēmumus Nr.1-6/41, 
Nr.1-6/42,  Nr.1-6/43,  2008.gada 10.jūlija  lēmumu Nr.1-6/45, 2008.gada 24.jūlija lēmumus 
Nr.1-6/46,  Nr.1-6/47,   kā arī dzīvokļu speciālista Zentas Andrejevas ierosinājumu par 
Imanta Čangula-Čivkuļa, Kristīnes Fjodorovas un Venerandas Znotiņas pārvietošanu uz 
sociālo dzīvojamo platību Preiļu pagasta Pupājos, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajās dzīvojamām mājām” 13.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu,                         
14.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu un 14.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 9.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), (visi 
dokumenti atrodas pielikumā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā pie 
2008.gada 18.augusta  prot.Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārvietot  Imantu Čangulu-Čivkuli, Kristīni Fjodorovu un Venerandu Znotiņu uz sociālo 
dzīvojamo platību Preiļu pagasta L..Pupājos 7B  ar dzīvojamo platību 10,37 kv.m.  un 
koplietošanas telpām 15,77 kv.m. platībā. 
2. SIA „Preiļu saimnieks’’ noslēgt  ar Imantu Čangulu-Čivkuli,  Kristīni Fjodorovu  un 
Venerandu Znotiņu vienošanos par parādus segšanu.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
p.2.4. 

 
PAR ATTEIKUMU NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 
INGAS JASINSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Ingas Jasinskas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļu pagasta, 
L.Pupāji 7B, 2008.gada 30.jūnija iesniegumu (reģ.30.06.2008., Nr.4-15/660-J) par 
atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības Preiļu pagasta, L.Pupāji 7B,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt Ingas Jasinskas atteikumu no  piešķirtās sociālās dzīvojamās platības Preiļu 
pagasta, L.Pupāji 7B.      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.5. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
ANDAS GAILUMAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Andas Gailumas,   deklarētā dzīvesvieta Tirdzniecības ielā 9-1, Preiļos, 2008.gada 
21.jūlija iesniegumu (reģ.21.07.2008., Nr.4-15/737-G) par uzņemšanu rindā dzīvojamās 
platības saņemšanai, pamatojoties  uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 
7.panta 2.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Andu Gailumu  rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 30 

 
p.2.6. 

 
 PAR BĒRNA ĀRPUSKĀRTAS UZŅEMŠANU  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ „PASACIŅA” 
 

p.2.6.1. 
 

LARISAS SEMJONOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, I.Vilcāne) 

 
Izskatot  Larisas Semjonovas, personas kods 230567-12165, deklarētā dzīvesvieta Pils  ielā 
6-14,  2008.gada 16.jūnija iesniegumu (reģ.04.07.2008., Nr.4-15/683-S) par meitas Katrīnas 
Semjonovas    uzņemšanu ārpuskārtas pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”, sastāv 
rindā  no 2006.gada janvāra mēneša, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, saskaņā ar „ Bērnu reģistrācijas 
un uzņemšanas kārtības Preiļu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” 24.3. 
punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājai Dacei Verbickai uzņemt Katrīnu 
Semjonovu    ārpus rindas bērnudārzā ar 2008.gada 1.septembri. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.2.7. 
 

PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.7.1. 
 

ZOFIJAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Plivda, A.Vucāns, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zofijas Tumaševičas,   deklarētā dzīves vieta Daugavpils iela 32-1, Preiļos, 
ienākumi uz katru ģimenes locekli Ls 104,98  2008.gada 30.jūnija iesniegumu par 
vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu  un pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” p.4.1.1. un p.15.2.3., likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt Zofijai Tumaševičai  vienreizējo mājokļa pabalstu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.7.2. 
 

ULITAS MASLOBOJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ulitas Maslobojevas,   deklarētā dzīves vieta Tirdzniecības iela 2, Preiļos, pensija 
Ls 145,61, deklarēta kopā ar dēlu, kura ienākumi nav uzrādīti, 2008.gada 30.jūnija  
iesniegumu par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu  un pamatojoties uz Preiļu novada 
domes saistošo noteikumu Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” p.4.1.3. un 
p.15.2.3, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atteikt piešķirt Ulitai Maslobojevai  vienreizējo mājokļa pabalstu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 32 

 
p.2.7.3. 

 
TATJANAS SADOVSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Tatjanas Sadovskas,  , deklarētā dzīves vieta Jelgavas iela 2-8, Preiļi, invaliditātes 
pensija Ls 94,71, 2008.gada 21.jūlija  iesniegumu  par materiālās palīdzības sniegšanu 
sakarā ar veselības problēmām  un pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 35.panta p.3., likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu 
un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Tatjanai Sadovskai    pabalstu Ls 70,00 apmērā sakarā ar veselības problēmām. 
Struktūra 10-910, kods 6252, uz kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.7.4. 
 

ROBERTA RACIBORSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Roberta Raciborska,   deklarētā dzīves vieta Kosmonautu iela 4, Preiļos, ienākumi 
uz vienu ģimenes locekli Ls 130,71,  2008.gada 29.jūlija iesniegumu par vienreizējā mājokļa 
pabalsta un pabalsta medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai piešķiršanu, un pamatojoties 
uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta p.3., likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot 
vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Robertam Raciborskim   vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 50,00 apmērā. Struktūra 
10-910, kods 6251, uz kasi. 
2. Piešķirt Robertam Raciborskim  pabalstu medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai 75% 
apmērā no samaksātās summas (Ls 45,00) – Ls 33,75. Struktūra 10-910, kods 6252, uz 
kasi. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 33 

 
p.2.7.5. 

 
JENAFAS RACIBORSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Jenafas Raciborskas,   deklarētā dzīves vieta Kosmonautu iela 4, Preiļos, ienākumi 
uz vienu ģimenes locekli Ls130,71, 2008.gada 29.jūlija iesniegumu  par pabalsta medicīnas 
pakalpojumu daļējai apmaksai piešķiršanu, un pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 35.panta p.3., likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
7.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Jenafai Raciborskai,   pabalstu medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai 75% 
apmērā no samaksātās summas (Ls 35,00) – Ls 26,25. Struktūra 10-910, kods 6252, uz 
kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.2.7.6. 
 

HELĒNAS RUBINES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Helēnas Rubines,   deklarētā dzīves vieta Pirmie Vucāni Aizkalnes pagasts, Preiļu 
novads, pensija Ls 110,05,2008.gada 29.jūlija iesniegumu  par vienreizējā mājokļa pabalsta 
piešķiršanu un pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta 
p.3., likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās daļas 
23.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Helēnai Rubinei  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 80,00 apmērā. Struktūra 10-
911, kods 6251, uz kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 34 

 
p.2.7.7. 

 
SERGEJA AFANASJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Sergeja Afanasjeva,   deklarētā dzīves vieta Liepu iela 4-30, Preiļos, 2008.gada 
30.jūlija iesniegumu, par vienreizējā mājokļa pabalsta, brīvpusdienu, pabalsta – 50% atlaide 
no maksas par bērna uzturēšanos pirmsskolas izglītības iestādē un pabalsta mācību 
līdzekļu iegādei piešķiršanu, kā arī ņemot vērā ģimenes neatbilstību trūcīgas ģimenes 
statusam, saskaņā ar MK noteikumu Nr.97 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 
persona atzīstama par trūcīgu” 2.3.p. un 12.3.p., pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt Sergejam Afanasjevam,   deklarētā dzīves vieta Liepu iela 4-30, Preiļos, 
vienreizējo mājokļa pabalstu. 
2. Piešķirt Sergejam Afanasjevam  pabalstu mācību līdzekļu iegādei Ls 50 apmērā. 
Struktūra 10-910, kods 6250, uz kasi. 
2.  Piešķirt brīvpusdienas pašvaldības izglītības iestādē Vladislavam Afanasjevam,   
deklarētā dzīves vieta Miera 19, Līči, Preiļu pagasts, mācās Preiļu 1.pamatskolas 6.klasē, 
līdz 2008.gada 31.decembrim.   
3. Piešķirt brīvpusdienas pašvaldības izglītības iestādē Diānai Afanasjevai,  deklarētā 
dzīves vieta Miera 19, Līči, Preiļu pagasts, mācās Preiļu 1.pamatskolas 1.klasē, līdz 
2008.gada 31.decembrim.   
4. Piešķirt pabalstu – 50% atlaide no maksas par Nellijas Afanasjevas,   deklarētā dzīves 
vieta Kooperatīva 1-26, Preiļi, uzturēšanos pirmsskolas izglītības iestādē, līdz 2008.gada 
31.decembrim. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
p.2.7.8. 

 
JEVDOKIJAS CVETKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Jevdokijas Cvetkovas,  deklarētā dzīves vieta Rēzeknes iela 32-54, Preiļos, vientuļa 
pensionāre, pensija Ls 146,76,  2008.gada 5.augusta iesniegumu par pabalsta medicīnas 
pakalpojumu daļējai apmaksai piešķiršanu, un pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 35.panta p.3., likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
7.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta  Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Jevdokijai Cvetkovai   pabalstu medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai 75% 
apmērā no samaksātās summas (Ls 69,00 ) – Ls 51,75. Struktūra 10-910, kods 6251, uz 
kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJA 

 
p.3.1. 

 
 IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 

 
p.3.1.1. 

 
SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

J.MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  SIA „Preiļu saimnieks”,   valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 
2008.gada 17.jūnija iesniegumu (reģ.17.06.2008., Nr.4-11/861) „Par siltumapgādes 
perspektīvas attīstības virzību”, pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu,ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt iepirkuma procedūru  tehniskā projekta izstrādei augšzemes siltumapgādes 
komunikāciju rekonstrukcijai  A.Upīša ielā, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 
p.3.1.2. 

 
SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

J.MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
   (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  SIA „Preiļu saimnieks”,    valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 
2008.gada 15.augusta iesniegumu (reģ.18.08.2008., 4-11/1109) „Par dzīvojamo māju 
Daugavpils iela 66A un 68, Preiļos”, pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt iepirkuma procedūru Preiļupes gultnes tīrīšanai posmā no Daugavpils ielas 
caurtekas, Preiļos. 
2. Līdzekļus paredzēt 2009.gada budžetā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
p.3.2. 

 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
p.3.2.1. 

 
VLADIMIRA BOGDANOVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

  (V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Vladimira Bogdanoviča, deklarētā dzīves vieta Preiļu rajona, Preiļu novada 
Aizkalnes pagasta, Aizkalnē, 2008.gada 5.augusta iesniegumu (reģ.05.08.2008., 4-15-
3/774-B)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
5.augusta  noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - ēkas, kas sastāv no 
dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 7644-003-0133-001, un sešām palīgēkām, kuru 
kadastra apzīmējumi - 7644-003-0133-003, 7644-003-0133-004, 7644-003-0133-005,  
7644-003-0133-007, 7644-003-0133-008, 7644-003-0133-009, kas atrodas Preiļu rajona 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta „Vladimira Bogdanoviča ēku īpašumā”. Ēkas ir saistītas ar 
zemes gabalu „Upmalas”, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagastā  
atsavināšanu par Ls 2500,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam -  ēkas, kas sastāv no 
dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 7644-003-0133-001, un sešām palīgēkām, kuru 
kadastra apzīmējumi - 7644-003-0133-003, 7644-003-0133-004, 7644-003-0133-005,  
7644-003-0133-007, 7644-003-0133-008, 7644-003-0133-009, kas atrodas Preiļu rajona 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta „Vladimira Bogdanoviča ēku īpašumā”. Ēkas ir saistītas ar 
zemes gabalu „Upmalas”, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagastā.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
 
 

p.3.2.2. 
 

AĻONAS AMBROSOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Aļonas Ambrosovas,    deklarētā dzīves vieta Saltupes ielā 1-5, Preiļos, 2008.gada 
15.augusta iesniegumu (reģ.18.08.2008., 4-15-3/814-A)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 15.augusta   noslēgto pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 757 kv.m. kopējā platībā, ar kadastra Nr.7601-
006-1305,  kas atrodas  Liepājas ielā 33, Preiļos,  atsavināšanu par Ls 10000,  pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  - zemes gabalam 757 
kv.m. kopējā platībā, ar kadastra Nr.7601-006-1305,  kas atrodas  Liepājas ielā 33, Preiļos.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

p.3.3. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.3.3.1. 
 

GENĀDIJA ZAGREBAJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Genādija Zagrebajeva,    dzīvo Preiļu rajona Riebiņu novads, Silajāņu pagasts, 
Dumbrovo, 2008.gada 14.jūlija  iesniegumu (reģ. 15.07.08, Nr.4-15/714-Z) par adreses 
piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 27.punktu un 
MK 2002. gada 27. augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 
2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 004 0347 piešķirt adresi: Preiļu rajons, 
Preiļu novads, Preiļu pagasts,  Jaunsaimnieku ciems, „Pauguriņi “. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

 p.3.3.2. 
 

ZINAĪDAS DZENES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zinaīdas Dzenes,   dzīvo Preiļu rajona Preiļu novada, Preiļu pagasta, Jaunatnes 
iela 14-2, 2008.gada 7.augusta iesniegumu (reģ. 07.08.2008, Nr.4-15/781-D) par 
nosaukuma piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „ Adresācijas noteikumi”, 
ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 001 0123 piešķirt nosaukumu  „Dzenīši “. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 41 

p.3.3.3. 
 

VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot VSIA „Latvijas valsts mērnieks”,   2008.gada 18.jūnija iesniegumu (reģ.18.06.2008, 
Nr.4-8/862) par adreses un nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7658 006 0145, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384  „Adresācijas noteikumi”, 
ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-006 0145 
piešķirt nosaukumu „Elksnīši”. 
2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0094 piešķirt adresi: 
Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Akmeņu Mūrnieku ciems, „Elksnīši“. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

p.3.3.4. 
 

SILVIJAS KATKOVSKAS UN ANITAS ČIŽOVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Silvijas Katkovskas,    dzīvo Aizkraukles rajona Daudzevā, „Ezeri”, 2008.gada 
27.jūnija iesniegumu (reģ.27.068.2008, Nr.4-15/656-K) un Anitas Čižovičas, personas kods 
121056-11501, dzīvo Jūrmalā, Jurģu ielā 12-15, 2008.gada 27.jūnija iesniegumu 
(reģ.27.068.2008, Nr.4-15/656-K) par  nosaukuma un adreses piešķiršanu būvēm, kas 
atrodas uz zemes gabala ar kadastra Nr.7644 004 010, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem 
Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Būvju īpašumam kas atrodas uz zemes gabala ar kadastra Nr.7644 004 0107 Preiļu 
novada Preiļu pagastā ar piešķirt nosaukumu „Lazdiņas”. 
2. Būvju īpašumam kas atrodas uz zemes gabala ar kadastra Nr.7644 004 0107 piešķirt 
adresi: 
Preiļu rajons,Preiļu novads,Aizkalnes pagasts, Pirmo Zīmeļu ciems, „Lazdiņas”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

p.3.3.5. 
 

IVARA PATMALNIEKA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ivara Patmalnieka,   dzīvo Preiļu rajona Riebiņu novads, Riebiņu pagasts, „Dūjās”,  
2008.gada 15.augusta iesniegumu (reģ. 18.07.2008, Nr.4-15/815-P) par nosaukuma 
piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 
MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384  „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 
2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 006 0102 Preiļu novada Preiļu pagastā  
piešķir nosaukumu  „Viršu Lauks “. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.3.6. 
 

VITAS PATMALNIECES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vitas Patmalnieces, dzīvo Preiļos, Pils ielā 6A-15, 2008.gada 15.augusta  
iesniegumu (reģ.18.07.2008, Nr.4-15/816-P) par nosaukuma piešķiršanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un MK 2002. gada 27. augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 004 0248 Preiļu novada Preiļu pagastā 
piešķirt nosaukumu  „Rožu Ieleja “. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 



 44 

 
p.3.3.7. 

 
VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
  

Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas,  2008.gada 23.jūlija iesniegumu (reģ. 
28.07.2008, Nr.4-8/1039) par adreses, kura ir piešķirta ar Preiļu novada domes 2007. gada 
26. aprīļa sēdes lēmumu, prot. Nr.7, precizēšanu, nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7658 003 0326, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu pirmās daļas 
27.punktu un MK 2002.gada 27. augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, 
ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 003 0326 precizēt adresi un izteikt šādā 
redakcijā: 
Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Buku ciems, „Feimankas Krasts“. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 

p.3.4. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
  

p.3.4.1. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PREIĻOS,LAUKU IELĀ 28 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Preiļos, Lauku ielā 28 platības apstiprināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21 panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
zemes komisijām” 21 pantu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 002 0911 Lauku ielā 28, Preiļos  platību - 
823 m2, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu. 



 45 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.4.2. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PREIĻOS, LATGALES IELĀ 9 
 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 

  (V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Preiļos, Latgales ielā 9 platības apstiprināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
zemes komisijām” 21 pantu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 006 0531 Latgales ielā 9, Preiļos platību - 
765m2, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 

p.3.4.3. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „”SĪĻI” PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma „’Sīļi” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra 
Nr. 7658 002 0150 platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. 
panta 9.daļu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Sīļi” ar kadastra Nr.7658 002 0150 Preiļu novada Preiļu 
pagastā platību - 5,21 ha, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 46 

  
p.3.4.4. 

 
AIZKALNES VISSVĒTĀS DIEVMĀTES AIZMIGŠANAS PAREIZTICĪGO DRAUDZES 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „AIZKALNES PAREIZTICĪGO BAZNĪCA” PLATĪBAS 
APSTIPRINĀŠANA. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
  

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma „Aizkalnes pareizticīgo baznīca” Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644 003 0247 platības apstiprināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos 2. panta 9.daļu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Aizkalnes pareizticīgo baznīca” ar kadastra Nr.7644 003 
0247 Preiļu novada Aizkalnes pagastā platību - 0,2202 ha, saskaņā ar SIA „PREIME” 
izgatavoto zemes robežu plānu . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
p.3.5. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI. 

  
ALLAS ANDREJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

  (V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Allas Andrejevas,   dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta Rumpīšos, 2008.gada 
19.jūnija iesniegumu (reģ.19.06.2008, Nr.4-15/633-A) par nekustamā īpašuma sadali, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabala ar kadastra Nr. 7658 001 0165 atdalīšanai no nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr.7658-001-0152 “Andrejsola” . 
2. Atdalāmajamam zemes gabalam ar kadastra Nr. 7658 001 0165 piešķirt nosaukumu 
„Rītiņi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

 
p.3.6. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS MĒRĶA MAIŅU. 

 
ZEMES ĪPAŠNIEKU O.LOSEVAS, K.LOGINOVA, U.STEPANOVAS 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Olgas Losevas, Konstantīna Loginova un Ustinijas Stepanovas,  2008.gada 
19.maija iesniegumu (reģ.19.06.2008, Nr.4-15/632-L) par nekustamā īpašuma lietošana 
mērķa maiņu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 
un MK 2006.gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas  kārtība”, 
ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamā īpašuma „Loginovu īpašums” zemes vienībai 1111m2 platībā ar kadastra 
Nr.7601 002 1121, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0601 (individuālo 
dzīvojamo māju apbūve) uz 0501 (dabas pamatnes,parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

 
p.3.7. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMU PRECIZĒŠANU 

  
p.3.7.1. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 27.01.2005.GADA SĒDES LĒMUMA 

 PUNKTA 3.5.2. PRECIZĒŠANU 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas, 2008.gada 19.jūnija iesniegumu (reģ. 
19.06.2008, Nr.4-8/872) par Preiļu novada domes 2005. gada 27. janvāra sēdes lēmuma, 
prot. Nr.1 punkta 3.5.2. precizēšanu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2005.gada 27.janvāra sēdes (prot. Nr.1, p. 3.5.2.) lēmuma 
1. punktu un izteikt šādā redakcijā: 
Piešķirt Anfijai SEVASTJANOVAI papildus zemi ar izpirkšanas tiesībām 800 kv.m. platībā 
atdalītu no zemes gabala ar kadastra numuru 7601-007-1101, pievienojot šo zemi zemes 
īpašumam Preiļos, Atpūtas ielā 42. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

p.3.7.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 16.11.2007.GADA SĒDES LĒMUMA 
 PUNKTA 3.6. PRECIZĒŠANU 

  (V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Rožu ielā 27, Preiļos dokumentu formēšanu 
reģistrācijai zemesgrāmatā uz valsts vārda, Finanšu ministrijas personā, konstatēta 
neprecizitāte, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2007.gada 16.novembra sēdes (prot. Nr.20 p. 3.6.) 
lēmuma 1. punktu un izteikt šādā redakcijā: 
Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 1009 m2 platībā Preiļos, Rožu ielā 27, ar kadastra 
Nr.7601-002-1013 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
p.3.7.3. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 09.01.2008.GADA SĒDES LĒMUMA  

PUNKTA 1.16. PRECIZĒŠANU 
  (V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Liepājas ielā 52B, Preiļos dokumentu 
gatavošanu privatizācijai, konstatēta neprecizitāte, pamatojoties uz likumu „Par valsts un 
pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2008.gada 9.janvāra (prot. Nr.1 p. 1.16.) lēmumu 
papildināt ar trešo punktu un izteikt šādā redakcijā: 
Publicēt laikrakstā „”Latvijas Vēstnesis” sludinājumu par pašvaldības īpašuma objekta 
Preiļos, Liepājas ielā 52B nodošanu privatizācijai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

 p.3.8. 
 

PAR  ZEMES PIEŠĶIRŠANU LIETOŠANĀ 
   

OĻEGA POPOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (V.Plivda, O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Oļega Popova, dzīvo  Dārzu ielā 3, Preiļos iesniegto 2007.gada 18.decembra 
mantojuma apliecību par tiesībām uz mantojumu pēc likuma (reģ.Nr.8516), pamatojoties uz 
likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 3.panta 1.daļas 1.apakšpunktu, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Oļegam Popovam zemi ar izpirkšanas tiesībām 600 m2  platībā ar kadastra Nr. 
7601-003-1912  Dārzu ielā 3, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

p.3.9. 



 53 

 
PAR SIA “MVS+” PROJEKTA “MVS+”  KONKURĒTSPĒJAS PAAUGSTINĀŠANA 
ATBILSTĪBU “PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAI LĪDZ 2015.GADAM 

  (V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz SIA “MVS+”, reģ. Nr.41503046422 , valdes locekles Ineses Matisānes 
2008.gada  18.augusta iesniegumu (reģ.18.08.2008., Nr.4-11/1106) par projekta “SIA “MV+” 
konkurētspējas paaugstināšana” atbilstību “Preiļu novada attīstības programmai līdz 
2015.gadam, ņemot vērā 2008.gada 18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 10.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt projektam „SIA “MV+” konkurētspējas paaugstināšana” “Preiļu novada attīstības 
programmai līdz 2015.gadam prioritāti Nr.1 “Videi draudzīgas uzņēmējdarbības un 
ekonomikas attīstība un nodarbinātības veicināšana, ieviešot jaunās tehnoloģijas un 
inovācijas”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.10. 



 54 

 
PAR „PREIĻU NOVADA, SAUNAS UN PELĒČU PAGASTU APVIENOŠANĀS PROJEKTA” 

PIRMĀS REDAKCIJAS SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS UZSĀKŠANU 
  (V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu, 61.1 panta otrās 
daļas 1.punktu, 61.2 pantu, MK noteikumiem Nr.265 „Kārtība kādā piešķir valsts 
mērķdotācijas pašvaldību apvienošanās projektu sagatavošanai”,  Preiļu novada domes 
nolikuma nodaļas Nr.5. p.38., pamatojoties  uz domes 2008.gada 28.februāra lēmumu (prot. 
Nr.4., p.1.3.) „Par pašvaldību apvienošanās projekta izstrādi”, ņemot vērā 2008.gada 
18.augusta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzsākt „Preiļu novada, Saunas un Pelēču pagastu apvienošanās projekta” pirmās 
redakcijas sabiedrisko apspriešanu. 
2. Noteikt, ka sabiedriskās apspriešanas termiņš ir no  2008.gada 1.septembra līdz 
2008.gada 30.septembrim. 
3. Apstiprināt sabiedriskās apspriešanas programmu. 
(Pielikums Nr.14). 
4. Atbildīgais par lēmums izpildi Attīstības daļas vadītājs Zigmārs Erts. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

p.4. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS ATBILDĪGĀ PĀRSTĀVJA NORĪKOŠANU . 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot LR Valsts zemes dienesta , 2008. gada 13.augusta vēstuli (reģ. 18.08.2008, Nr.4-
8/1119) par pašvaldības atbildīgā pārstāvja norīkošanu lai nodrošinātu pašvaldības rīcībā 
esošās un zonējuma izstrādei nepieciešamās informācijas apmaiņu un projektēto vērtību 
zonu robežu izvērtēšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Lai nodrošinātu pašvaldības rīcībā esošās un zonējuma izstrādei nepieciešamās 
informācijas apmaiņu un projektēto vērtību zonu robežu izvērtēšanu pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, norīkot sadarbībai ar VZD Preiļu novada zemes ierīcības inženieri 
Vitu Patmalnieci (tālrunis 653 07328, e- pasts : vita.patmalniece@preili.lv). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.5. 

mailto:vita.patmalniece@preili.lv


 56 

 
PAR PERSONAS IEKĻAUŠANU PILSĒTAS ZEMES IZPIRKŠANAS REĢISTRĀ 

 
JEĻENAS NOVIKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, V.Plivda) 
 

Izskatot Jeļenas Novikovas, dzīvo Preiļos, Liepu ielā 12-28, 2008.gada 19.augusta 
iesniegumu  (reģ.19.08.2008., Nr.4-15/821-N), par iekļaušanu Pilsētas zemes izpirkšanas 
reģistrā, pamatojoties uz 1998.gada 14.augusta vienošanos un 1998.gada 14.augusta 
dāvinājuma līgumu Nr.2694, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 24 pantu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - , par J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Iekļaut Pilsētas zemes izpirkšanas reģistrā Jeļenu Novikovu, ar zemes lietojumu  Latgales 
ielā 8, Preiļos, kadastra Nr.7601 006 0522 ar platību 600 m2. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.6. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.6.1. 
 

JANĪNAS VINGRES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Janīnas Vingres,   dzīvo Preiļu rajona Rožupes pagastā, 2008.gada 19.augusta 
iesniegumu (reģ.19.08.2008, Nr.4-15/823-V) par nosaukuma piešķiršanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un MK 2002.gada 27. augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 003 0120 piešķirt adresi: „Jaunvietas 2 “. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 57 

p.6.2. 
 

LIGITAS EDĪTES POPENKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Ligitas Edītes Popenkovas,   dzīvo Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
Aizkalnē, Jaunības ielā 2, 2008.gada 19.augusta iesniegumu (reģ.19.08.2008, Nr.4-15/825-
P) par adreses un nosaukuma piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0286 piešķirt  nosaukumu „Dīķi”. 
2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0286 piešķirt adresi:  Preiļu rajons, 
Preiļu novads, Aizkalnes pagasts,  Aizkalnes ciems “Dīķi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   
 
 

p.6.3. 
 

MIROSLAVAS BRONEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Miroslavas Bronevičas,   dzīvo Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagasta, 
Ročānos, 2008.gada 20.augusta iesniegumu (reģ.20.08.2008, Nr.4-15/829-B) par adreses 
piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 
MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 002 0111 piešķirt adresi: Preiļu rajons, 
Preiļu novads, Aizkalnes pagasts, Aizkalnes ciems,  „Vlada”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 



 58 

p.7. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA AR KADASTRA NR.7658 002 0082  
PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7658 002 0082 Preiļu novada 
Preiļu pagastā platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”  2 panta 9. 
daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7658 002 0082 Preiļu novada Preiļu 
pagastā platību - 0,5507 ha, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.8. 
 

PAR ZEMESGABALA NODOŠANU VALSTIJ 
  

VAS „LATVENERGO” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, V.Plivda) 

 
Izskatot VAS „Latvenergo”,    2008.gada 7.jūlija iesniegumu (reģ. 11.07.2008, Nr.4-8/972) 
par zemesgabala nodošanu valstij, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama 
zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” un 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka zemes gabals 100 m2 platībā Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagastā 
„Transformatoru apakšstacija STA-2345”, kadastra Nr. 7658 004 0361, ir piekrītošs valstij. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   
 



 59 

p.9. 
 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBU 
(J.Želvis, A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Plivda, J.Boļšakovs, V.Ivanovs,  

L.Ostrovska, O.Hļebņikovs) 
 
Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības policijas nolikuma 9.2.punktu, Preiļu novada 
domes nolikuma 8.punktu un  2008.gada 28.februāra novada domes sēdes lēmumu (prot. 
Nr.4., p.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt zināšanai Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieka Jura Zelva informāciju 
par  policijas darbu.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   
 
 
Sēdi beidz plkst.16:50 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
22.08.2008. 
 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


